
■ A
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ SLUŽEB
Konzultační činnosti v rámci projektu na vypracování studie na rozšíření parkovacích zón

v Hradci Králové
č. Objednatele: 2023/1977

č. Poskytovatele:

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., primátorka 
00268810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100

a

2. Poskytovatel:
Sídlo:
Adresa kanceláře: 
Zastoupený:
IČ:
DIČ:

  

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6
Konviktská 20, 110 00 Praha 1
prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D., děkan Fakulty dopravní
68407700
CZ68407700

        
     

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Zákon"), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu 
o zajišťování služeb konzultační činnosti v rámci projektu na vypracování studie na rozšíření 
parkovacích zón v Hradci Králové (dále jen „Smlouva"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této
Stránka 1 z 10

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



Smlouvy a že i v dalším je oprávněn poskytovat služby dle této Smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu
skutečností v době uzavření Smlouvy.
Tato smlouva se uzavírá za účelem konzultační činnosti v rámci projektu na vypracování
studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové po dobu účinnosti této Smlouvy, včetně
stanovení způsobu jejich objednávání a úhrady.
Tato smlouvase uzavírá na základě usnesení Rady města Hradec Králové č. RM/2023/1281.

II.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně
a včas zajišťovat pro Objednatele služby a další související činnosti blíže specifikované
vodst. 3 tohoto článku Smlouvy (dále jen „Služby"), a to za podmínek
a způsobem stanoveným touto Smlouvou. Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek
Objednatele za řádně provedené služby Poskytovateli zaplatit úhradu.
Služby sestávají z:
1. Etapy - analýza současného stavu
2. Etapy - technická specifikace
3. Etapy - spolupráce při výběrovém řízení
4. Etapy - technický dohled nad dodavatelskou činností
5. Etapy - technický dohled nad samotnou realizací projektu „Rozšíření parkovacích zón v
Hradci Králové".
Služby, které v rámci jednotlivých etap budou poskytovány na základě této Smlouvy
Poskytovatelem, jsou podrobně specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy - Podrobné
vymezení předmětu, specifikace a rozsahu požadovaného plnění. Ke splnění závazku
Poskytovatele podle této Smlouvy se předpokládá především, nikoli však výlučně, zajištění
služeb dle odst. 3. tohoto článku. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této Smlouvy.

III.
Podklady pro realizaci předmětu smlouvy

Podklady pro realizaci předmětu této Smlouvy:
1.1 Nabídka poskytovatele z 11. 9. 2023.

IV.
Doba a místo plnění

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do okamžiku ukončení realizace projektu
„Rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové", nejdéle však do 31. 12. 2029, s možností
jejího ukončení dle článku XIV. této Smlouvy.
Poskytovatel není v prodlení s plněním dle této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X.
této Smlouvy.
Místem plnění je území České republiky, zejména území Hradecko-pardubické aglomerace,
resp. město Hradec Králové.

V.
Stránka 2 z 10

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln

Smlouvy a že i v dalším je oprávněn poskytovat služby dle této Smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu 
skutečností v době uzavření Smlouvy.
Tato smlouva se uzavírá za účelem konzultační činnosti v rámci projektu na vypracování 
studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové po dobu účinnosti této Smlouvy, včetně 
stanovení způsobu jejich objednávání a úhrady.
Tato smlouvase uzavírá na základě usnesení Rady města Hradec Králové č. RM/2023/1281.

II.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně 
a včas zajišťovat pro Objednatele služby a další související činnosti blíže specifikované 
vodst. 3 tohoto článku Smlouvy (dále jen „Služby"), a to za podmínek 
a způsobem stanoveným touto Smlouvou. Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek 
Objednatele za řádně provedené služby Poskytovateli zaplatit úhradu.
Služby sestávají z:
1. Etapy - analýza současného stavu
2. Etapy - technická specifikace
3. Etapy - spolupráce při výběrovém řízení
4. Etapy - technický dohled nad dodavatelskou činností
5. Etapy - technický dohled nad samotnou realizací projektu „Rozšíření parkovacích zón v 
Hradci Králové".
Služby, které v rámci jednotlivých etap budou poskytovány na základě této Smlouvy 
Poskytovatelem, jsou podrobně specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy - Podrobné 
vymezení předmětu, specifikace a rozsahu požadovaného plnění. Ke splnění závazku 
Poskytovatele podle této Smlouvy se předpokládá především, nikoli však výlučně, zajištění 
služeb dle odst. 3. tohoto článku. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této Smlouvy.

III.
Podklady pro realizaci předmětu smlouvy

Podklady pro realizaci předmětu této Smlouvy:
1.1 Nabídka poskytovatele z 11. 9. 2023.

IV.
Doba a místo plnění

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do okamžiku ukončení realizace projektu 
„Rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové", nejdéle však do 31. 12. 2029, s možností 
jejího ukončení dle článku XIV. této Smlouvy.
Poskytovatel není v prodlení s plněním dle této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X. 
této Smlouvy.
Místem plnění je území České republiky, zejména území Hradecko-pardubické aglomerace, 
resp. město Hradec Králové.

V.
Stránka 2 z 10

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2ln



Cena za předmět Smlouvy

Strany se dohodly, že celková cena za plnění Smlouvy činí 489.600,- Kč bez DPH, tj.
592.416,- Kč vč. DPH a bude členěna následujícím způsobem:

a)

Cena bez Cena bez DPH uvedená Cena včetně DPH
DPH slovy (21%)

za 1. etapu 57 600 Padesát sedm tisíc šest 69 696
set korun

za 2. etapu 144 000 Sto čtyřicet čtyři tisíc 174 240
korun

za 3. etapu 48 000 Čtyřicet osm tisíc korun 58 080
za 4. etapu 96 000 Devadesát šest tisíc 116 160

korun
Celková cena 345 600 418 176

b) Smluvní strany se dále dohodly, že cena za etapu č.5 bude účtována dle odsouhlaseného
výkazu poskytnutých činností:

1 200,- Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě korun) bez DPH x 120 hod. = 144 000,- Kč
DPH 21%
Celková cena za etapu č.5 vč. DPH 174 240,- Kč.

2. Poskytovatel, jako plátce DPH, připočítává k ceně za realizaci předmětu plnění dle této
Smlouvy daň z přidané hodnoty v platné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době
uskutečnění zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě
takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení
Poskytovatele o takové změně.

3. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1. písm. a) (etapa 1 - 4) je cenou úplnou a
závaznou. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré jeho náklady související
s realizací předmětu této Smlouvy.

4. Hodinová sazba za poskytnuté služby dohodnutá v čl. V. odst. 1. písm. b) (etapa 5) je sazbou
úplnou a konečnou při předpokládaném rozsahu činností výkonu poskytování služeb
konzultační činnosti v rámci projektu na realizaci rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové
v počtu maximálně 120 hodin v předpokládaném období realizace projektu „Rozšíření
parkovacích zón v Hradci Králové" v letech 2025 - 2029. Hodinová sazba zahrnuje veškeré
náklady Poskytovatele související s poskytnutím služeb.

5. Změna dohodnuté ceny je možná pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění
zdanitelného plnění.

Stránka 3 z 10
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

Cena za předmět Smlouvy

Strany se dohodly, že celková cena za plnění Smlouvy činí 489.600,- Kč bez DPH, tj. 
592.416,- Kč vč. DPH a bude členěna následujícím způsobem:

a)

Cena bez
DPH

Cena bez DPH uvedená 
slovy

Cena včetně DPH 
(21%)

za 1. etapu 57 600 Padesát sedm tisíc šest 
set korun

69 696

za 2. etapu 144 000 Sto čtyřicet čtyři tisíc 
korun

174 240

za 3. etapu 48 000 Čtyřicet osm tisíc korun 58 080

za 4. etapu 96 000 Devadesát šest tisíc 
korun

116 160

Celková cena 345 600 418 176

b) Smluvní strany se dále dohodly, že cena za etapu č.5 bude účtována dle odsouhlaseného 
výkazu poskytnutých činností:

1 200,- Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě korun) bez DPH x 120 hod. = 144 000,- Kč 
DPH 21%
Celková cena za etapu č.5 vč. DPH 174 240,- Kč.

2. Poskytovatel, jako plátce DPH, připočítává k ceně za realizaci předmětu plnění dle této 
Smlouvy daň z přidané hodnoty v platné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době 
uskutečnění zdanitelného plnění, je Poskytovatel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě 
takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení 
Poskytovatele o takové změně.

3. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1. písm. a) (etapa 1 - 4) je cenou úplnou a 
závaznou. Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny zahrnují veškeré jeho náklady související 
s realizací předmětu této Smlouvy.

4. Hodinová sazba za poskytnuté služby dohodnutá v čl. V. odst. 1. písm. b) (etapa 5) je sazbou 
úplnou a konečnou při předpokládaném rozsahu činností výkonu poskytování služeb 
konzultační činnosti v rámci projektu na realizaci rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové 
v počtu maximálně 120 hodin v předpokládaném období realizace projektu „Rozšíření 
parkovacích zón v Hradci Králové" v letech 2025 - 2029. Hodinová sazba zahrnuje veškeré 
náklady Poskytovatele související s poskytnutím služeb.

5. Změna dohodnuté ceny je možná pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

Stránka 3 z 10

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



VI.
Platební podmínky, evidence poskytnutých služeb

1. Objednatel nebude poskytovat zálohovou platbu.
2. Poskytovatel je oprávněn provádět fakturaci poskytnutých služeb (dílčí plnění) po předání

jednotlivých etap projektu (etapa 1 - 4), které jsou blíže specifikovány v příloze č.1 této
Smlouvy. Právo fakturovat cenu za etapu vzniká Poskytovateli oboustranným podpisem
protokolu o předání a převzetí příslušné etapy zástupci obou smluvních stran. Součástí
protokolu je i výčet dokumentů s požadovanými výstupy z dané etapy projektu.

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za Služby dle čl. V. odst. 1 .písm. b) (etapa 5) vždy
jednou čtvrtletně, přičemž podkladem fakturace bude vždy objednatelem odsouhlasený
výkaz činností poskytovatele. Částka objednatelem uhrazená poskytovateli za výkon
činností v poskytování služeb technického poradenství k přípravě zadávací dokumentace a
výkonu technického dohledu bude odpovídat skutečnému množství odpracovaných hodin a
hodinové sazbě, a to do maximální výše předpokládaných 120 hodin.

4. Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z každé fakturované částky určené k placení, a to
do doby 15 dní po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole.

5. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnuté služby a datum jejího
poskytnutí Objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ Poskytovatele,
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení
dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo
smlouvy Objednatele.

6. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen
neprodleně o tomto informovat Objednatele.

7. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve
smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona
o DPH. O tuto část bude ponížena cena služeb a Poskytovatel obdrží pouze cenu služeb
(části služeb) bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně účtu Poskytovatele, který je zveřejněn
na stránkách České daňové správy, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat
Objednatele.

9. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu
Poskytovatele.

10. Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy
ČR nebo touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) nebo nebude doložena podepsaným
protokolem o předání a převzetí příslušné etapy oprávněnou osobou Objednatele, je
Objednatel oprávněn tuto fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance
Objednatele) vrátit Poskytovateli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Do doby,
než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení s
placením příslušné faktury.

11. Po vrácení faktury je Poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi.
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

12. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou
uvedeny v této měně.

Stránka 4 z 10
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

VI.
Platební podmínky, evidence poskytnutých služeb

1. Objednatel nebude poskytovat zálohovou platbu.
2. Poskytovatel je oprávněn provádět fakturaci poskytnutých služeb (dílčí plnění) po předání 

jednotlivých etap projektu (etapa 1 - 4), které jsou blíže specifikovány v příloze č.1 této 
Smlouvy. Právo fakturovat cenu za etapu vzniká Poskytovateli oboustranným podpisem 
protokolu o předání a převzetí příslušné etapy zástupci obou smluvních stran. Součástí 
protokolu je i výčet dokumentů s požadovanými výstupy z dané etapy projektu.

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat cenu za Služby dle čl. V. odst. 1 .písm. b) (etapa 5) vždy 
jednou čtvrtletně, přičemž podkladem fakturace bude vždy objednatelem odsouhlasený 
výkaz činností poskytovatele. Částka objednatelem uhrazená poskytovateli za výkon 
činností v poskytování služeb technického poradenství k přípravě zadávací dokumentace a 
výkonu technického dohledu bude odpovídat skutečnému množství odpracovaných hodin a 
hodinové sazbě, a to do maximální výše předpokládaných 120 hodin.

4. Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z každé fakturované částky určené k placení, a to 
do doby 15 dní po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole.

5. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnuté služby a datum jejího 
poskytnutí Objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ Poskytovatele, 
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení 
dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo 
smlouvy Objednatele.

6. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat Objednatele.

7. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona 
o DPH. O tuto část bude ponížena cena služeb a Poskytovatel obdrží pouze cenu služeb 
(části služeb) bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně účtu Poskytovatele, který je zveřejněn 
na stránkách České daňové správy, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat 
Objednatele.

9. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele.

10. Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy 
ČR nebo touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) nebo nebude doložena podepsaným 
protokolem o předání a převzetí příslušné etapy oprávněnou osobou Objednatele, je 
Objednatel oprávněn tuto fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance 
Objednatele) vrátit Poskytovateli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Do doby, 
než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení s 
placením příslušné faktury.

11. Po vrácení faktury je Poskytovatel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. 
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

12. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

Stránka 4 z 10
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



VII.
Realizace Služeb

1. Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen dodržovat veškeré účinné obecně závazné 
právní předpisy a jiné předpisy a rozhodnutí, které se k poskytování těchto služeb vztahují, 
jakož i ujednání této smlouvy vztahující se k předmětu smlouvy a bude se řídit dohodami 
smluvních stran uzavřenými odpovědnými zástupci v průběhu poskytování služeb a platnými 
vyjádřeními dalších subjektů.

2. Poskytovatel je povinen poskytnout plnění, resp. jednotlivé etapy dle této Smlouvy na základě 
pokynu oprávněných osob Objednatele. Objednatel zadává jednotlivé pokyny telefonicky 
a následně elektronickou poštou Poskytovateli. Jednotlivé pokyny budou obsahovat 
stanovení dílčích termínů a dílčích plnění dle této Smlouvy. Termíny a rozsah prací budou 
potvrzeny Poskytovatelem.

3. Předpokládané termíny realizace jednotlivých etap plnění dle této Smlouvy:

• 1. Etapa - analýza současného stavu - do 2 měsíců od podpisu Smlouvy.
• 2. Etapa - technická specifikace - do 3 měsíců od ukončení Etapy 1
• 3. Etapa - spolupráce při výběrovém řízení - do 1 měsíce od ukončení etapy 2 na 

pokyn objednatele v případě přidělení finančních prostředků na vypracování studie, 
nejdéle do ukončení výběrového řízení na zpracovatele „Studie na rozšíření 
parkovacích zón v Hradci Králové".

• 4. Etapa - technický dohled nad dodavatelskou činností - Termín bude probíhat od 
okamžiku podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem do okamžiku předání 
výsledného díla.

• 5. Etapa - technický dohled nad samotnou realizací projektu „Rozšíření parkovacích 
zón v Hradci Králové". - Termín dodání bude dle dohody a na pokyn objednatele. 
Ukončení spolupráce dle ukončení realizace projektu nebo vyplýtvání hodinového 
fondu.

Vlil.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Oprávně     realizaci této Sml  
•           

Oprávněnými pracovníky Objednatele pro realizaci této Smlouvy jsou:
■ ve věcech smluvních (nikoliv ale ve smyslu činit právní úkony):
• PhDr. Karel Vít, Ph.D., vedoucí odboru rozvoje města, tel.: +420 495 707 590, 

Karel.Vit@mmhk.cz
V případě, že dojde ke změně kontaktních osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, 
jako je e-mail apod., není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačí písemné oznámení 
o této změně doručené druhé smluvní straně, pro kterou je užívání těchto nových údajů 
závazné od okamžiku doručení.

Stránka 5 z 10

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



Práva a povinnosti Poskytovatele:
2. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy

Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost
jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody.

3. Poskytovatel je povinen provádět Služby řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí
a v souladu se zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen jednat podle pokynů Objednatele
s tím, že se může od pokynů Objednatele odchýlit, jen je-li to naléhavě nutné v zájmu
Objednatele a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas, ustanovení § 2594 Zákona
tím není dotčeno. V případě větší kumulace požadavků na provedení prací stanoví
Objednatel prioritu jejich provedení.

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

5. Poskytovatel je povinen předat Objednateli vše, co od/pro Objednatele při plnění Smlouvy
získal, zejména potřebnou dokumentaci, kterou za Objednatele převzal v průběhu plnění této
Smlouvy.

Práva o povinnosti Objednatele:
6. Objednatel, nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob poskytování Služeb

Poskytovatelem, a to kdykoliv po celou dobu jejich poskytování. Zjistí-li Objednatel, že
Poskytovatel provádí Služby v rozporu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat
se toho, aby Poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným postupem a činnost nadále prováděl
řádným způsobem a v souladu se Smlouvou.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění
závazků Poskytovatele podle této Smlouvy; v případě, že ke splnění závazku Poskytovatele
bude zapotřebí, aby Poskytovatel jednal jménem Objednatele, poskytne Objednatel
Poskytovateli k jednání v nezbytném rozsahu plnou moc.

IX.
Přerušení a zastavení poskytování Služeb

1. Poskytovatel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit
poskytování Služeb, jestliže:

poskytování Služeb brání vyšší moc,
při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému poskytování Služeb,
o nichž Poskytovatel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno poskytování Služeb
dojde k zastavení poskytování Služeb rozhodnutím ktomu příslušného státního orgánu
nikoliv z důvodů na straně Poskytovatele

Přerušením poskytování Služeb z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty
tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat Poskytovateli přerušení poskytování Služeb na nezbytně
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

pracovníci Poskytovatele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy
a předpisy,
by vadný postup Poskytovatele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy,
je ohrožena bezpečnost poskytovaných Služeb, život nebo zdraví pracovníků nebo
hrozí-li jiné hospodářské škody.

Stránka 6 z 10
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 4X0, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

2.

3.

4.

5.

Práva a povinnosti Poskytovatele:
Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy 
Při poskytování Služeb je Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. 
Poskytovatel je povinen provádět Služby řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí 
a v souladu se zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen jednat podle pokynů Objednatele 
s tím, že se může od pokynů Objednatele odchýlit, jen je-li to naléhavě nutné v zájmu 
Objednatele a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas, ustanovení § 2594 Zákona 
tím není dotčeno. V případě větší kumulace požadavků na provedení prací stanoví 
Objednatel prioritu jejich provedení.
Poskytovatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Poskytovatel je povinen předat Objednateli vše, co od/pro Objednatele při plnění Smlouvy 
získal, zejména potřebnou dokumentaci, kterou za Objednatele převzal v průběhu plnění této 
Smlouvy.

Práva o povinnosti Objednatele:
6. Objednatel, nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob poskytování Služeb 

Poskytovatelem, a to kdykoliv po celou dobu jejich poskytování. Zjistí-li Objednatel, že 
Poskytovatel provádí Služby v rozporu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby Poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným postupem a činnost nadále prováděl 
řádným způsobem a v souladu se Smlouvou.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
závazků Poskytovatele podle této Smlouvy; v případě, že ke splnění závazku Poskytovatele 
bude zapotřebí, aby Poskytovatel jednal jménem Objednatele, poskytne Objednatel 
Poskytovateli k jednání v nezbytném rozsahu plnou moc.

IX.
Přerušení a zastavení poskytování Služeb

1. Poskytovatel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit 
poskytování Služeb, jestliže:

poskytování Služeb brání vyšší moc,
při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému poskytování Služeb, 
o nichž Poskytovatel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným 
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno poskytování Služeb 
dojde k zastavení poskytování Služeb rozhodnutím ktomu příslušného státního orgánu 
nikoliv z důvodů na straně Poskytovatele

Přerušením poskytování Služeb z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty 
tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat Poskytovateli přerušení poskytování Služeb na nezbytně 
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

pracovníci Poskytovatele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy 
a předpisy,
by vadný postup Poskytovatele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy, 
je ohrožena bezpečnost poskytovaných Služeb, život nebo zdraví pracovníků nebo 
hrozí-li jiné hospodářské škody.

Stránka 6 z 10

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 4X0, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

W WW. HRADECKRALOVE. ORG



Přerušení poskytování Služeb Poskytovatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Poskytovatele na úhradu
vícenákladů vyvolaných přerušením.

X.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které
nemohly být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce,
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není
nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy bez zbytečného
odkladu o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Poskytovatel je
povinen hledat alternativní prostředky pro splnění Smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 6 měsíců a nedohodnou-li se smluvní strany v této době
na alternativním řešení, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou
úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.

XI.
Odpovědnost za vady a za škodu

1. Rozsah, kvalita a provedení Služeb musí přesně odpovídat požadavkům Objednatele
a vymezení uvedenému v této Smlouvě. Jakékoliv odchylky od Objednatelových požadavků
či tohoto vymezení budou v souladu s ust. § 2615 Zákona chápány jako vadné plnění.

2. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí Služeb způsobeny Objednatelem,
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

3. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti s tím, že
Poskytovatel nepostupoval v souladu se Smlouvou nebo porušil právní předpisy či pokyny
Objednatele.

XII.
Ochrana informací

1. Poskytovatel se zavazuje během poskytování Služeb i po jejím ukončení zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s poskytováním Služeb dozví.

2. Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy.
3. Poskytovatel prohlašuje, že obsahem této Smlouvy není obchodní tajemství a že souhlasí,

aby text této smlouvy byl Objednatelem uveřejněn.

XIII.
Smluvní sankce

1. Poskytovatel je povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý
případ porušení čl. VII. odst. 2. Smlouvy.

2. V případě, že Poskytovatel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto
Smlouvou, na kterou byl Objednatelem předem písemně upozorněn, zaplatí Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku XII. této Smlouvy je Poskytovatel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti.

Stránka 7 z 10
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

Přerušení poskytování Služeb Poskytovatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh 
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Poskytovatele na úhradu 
vícenákladů vyvolaných přerušením.

X.
Vyšší moc

Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, 
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není 
nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice. 
Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy bez zbytečného 
odkladu o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Poskytovatel je 
povinen hledat alternativní prostředky pro splnění Smlouvy.
Trvá-li vyšší moc déle než 6 měsíců a nedohodnou-li se smluvní strany v této době 
na alternativním řešení, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.
V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou 
úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.

XI.
Odpovědnost za vady a za škodu

Rozsah, kvalita a provedení Služeb musí přesně odpovídat požadavkům Objednatele 
a vymezení uvedenému v této Smlouvě. Jakékoliv odchylky od Objednatelových požadavků 
či tohoto vymezení budou v souladu s ust. § 2615 Zákona chápány jako vadné plnění.
Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly po převzetí Služeb způsobeny Objednatelem, 
neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.
Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti s tím, že 
Poskytovatel nepostupoval v souladu se Smlouvou nebo porušil právní předpisy či pokyny 
Objednatele.

XII.
Ochrana informací

Poskytovatel se zavazuje během poskytování Služeb i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s poskytováním Služeb dozví. 
Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy.
Poskytovatel prohlašuje, že obsahem této Smlouvy není obchodní tajemství a že souhlasí, 
aby text této smlouvy byl Objednatelem uveřejněn.

XIII.
Smluvní sankce

Poskytovatel je povinen uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
případ porušení čl. VII. odst. 2. Smlouvy.
V případě, že Poskytovatel nesplní jakoukoliv svoji další povinnost upravenou touto 
Smlouvou, na kterou byl Objednatelem předem písemně upozorněn, zaplatí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku XII. této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti.

Stránka 7 z 10

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



4. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele, zaplatí
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení
V případě, že Objednatel neuhradí Poskytovateli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je
Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování Služeb až do doby plné úhrady nebo od Smlouvy
okamžitě odstoupit.

5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od písemného doručení oznámení o uložení smluvní
pokuty druhé Smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat
popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo
Smluvní strany účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu
úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní
pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Poskytovatele vůči
Objednateli.

6. Poskytovatel se též zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé Objednateli tím, že
byl Objednatel nucen řešit stav vzniklý prodlením Poskytovatele.

7. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen ani limitován nárok
Objednatele na náhradu vzniklé škody v plné výši.

8. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu
zajištěné právní povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Zákona se
nepoužije.

9. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

10. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících
odpovědnost.

XIV.
Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do okamžiku ukončení realizace projektu
„Rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové", nejdéle však do 31.12.2029.

2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu, a to i bez udání důvodu, s dvouměsíční
výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Poskytovateli.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel bude v prodlení
s poskytováním Služeb po dobu delší než deset (10) pracovních dní oproti jednotlivým
termínům, které si pro poskytování Služeb smluvní strany v každém jednotlivém případě
dohodly, a nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dní od doručení písemné výzvy
Objednatele.

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě,
že Poskytovatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení Smlouvy
se považuje zejména porušení povinností stanovených v článcích VII. odst. 2., čl. Vlil. odst.
2. až 5. a čl. XII. odst. 1. této Smlouvy.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy:
5.1 pokud na majetek druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku,
5.2 pokud byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek druhé smluvní strany

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, byl zrušen konkurz nebo byla
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

Stránka 8 z 10
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

2.

3.

4.

5.

V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele, zaplatí 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení
V případě, že Objednatel neuhradí Poskytovateli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je 
Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování Služeb až do doby plné úhrady nebo od Smlouvy 
okamžitě odstoupit.
Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od písemného doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty druhé Smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat 
popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo 
Smluvní strany účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní 
pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Poskytovatele vůči 
Objednateli.
Poskytovatel se též zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé Objednateli tím, že 
byl Objednatel nucen řešit stav vzniklý prodlením Poskytovatele.
Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčen ani limitován nárok 
Objednatele na náhradu vzniklé škody v plné výši.
Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Zákona se 
nepoužije.
Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.

XIV.
Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do okamžiku ukončení realizace projektu 
„Rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové", nejdéle však do 31.12.2029.
Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu, a to i bez udání důvodu, s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Poskytovateli.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel bude v prodlení 
s poskytováním Služeb po dobu delší než deset (10) pracovních dní oproti jednotlivým 
termínům, které si pro poskytování Služeb smluvní strany v každém jednotlivém případě 
dohodly, a nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dní od doručení písemné výzvy 
Objednatele.
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, 
že Poskytovatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení Smlouvy 
se považuje zejména porušení povinností stanovených v článcích VII. odst. 2., čl. Vlil. odst. 
2. až 5. a čl. XII. odst. 1. této Smlouvy.
Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy:
5.1 pokud na majetek druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku,
5.2 pokud byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek druhé smluvní strany 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, byl zrušen konkurz nebo byla 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

Stránka 8 z 10
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



5.3 pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
5.4 z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.
Odstoupením od Smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.
Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany
důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy
vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy.
V případě odstoupení od Smlouvy obě smluvní strany protokolárně provedou inventuru
a vyúčtování dosud poskytnutých služeb a vypořádání vzájemných závazků plynoucích
ze Smlouvy.

10. V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu Služeb
řádně provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy.

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty
označené jako příloha Smlouvy.

3. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že měnit
nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole) věznění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřejných výdajů.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným /účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství
a Poskytovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění

Stránka 9 z 10
WWW,HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

10.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

5.3 pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
5.4 z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.

Odstoupením od Smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody.
Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
důvěrných informací a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy.
V případě odstoupení od Smlouvy obě smluvní strany protokolárně provedou inventuru 
a vyúčtování dosud poskytnutých služeb a vypořádání vzájemných závazků plynoucích 
ze Smlouvy.
V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu Služeb 
řádně provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy.

XV.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty 
označené jako příloha Smlouvy.
Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že měnit 
nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. 
Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) věznění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným /účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle 
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.
Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.
Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a Poskytovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.
Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění

Stránka 9 z 10

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW, HRADECKRALOVE.ORG



prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
IČ: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta dopravní, Konviktská 20, 110 00 Praha 1, 
IČ: 68407700, ID datové schránky: p83j9ee

- vymezení předmětu smlouvy: smlouva o dílo - Konzultační činnosti v rámci projektu na 
vypracování studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové

- cena: 489.600 Kč bez DPH, 592.416 Kč vč. DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

10. Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vyplývající z této 
Smlouvy je výhradně jazyk český.

11. Tato Smlouvaje vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 
z nichž dva obdrží Poskytovatel a dva Objednatel.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že tuto 
Smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti 
k ní připojují své podpisy.

   

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 
děkan Fakulty dopravní

za Poskytovatele  
Mgr. et Mgr. Pavlír , w fá, Ph.D. 

primátorka

Stránka 10 z 10
WWW HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



Příloha č.l - podrobné vymezení předmětu, specifikace a rozsahu požadovaného plnění

„Konzultačníčinnosti v rámci projektu na vypracovánístudie na rozšíření
parkovacích zón v Hradci Králové"

Předmětem plnění je poskytování služeb konzultanta (technického poradce), jehož úkolem bude
odborná podpora zadavatele v oblasti technického poradenství pro realizační fázi projektu na
vypracování studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové.

Konzultační služby budou pokrývat doprávně-těchnickou problematiku parkování v souvislosti se
záměrem města na rozšíření parkovacích zón, a s tím souvisejících dalších aktivit, zejména návrhu
dlouhodobé strategie, nastavení parkovací politiky a v neposlední řade také pořízení nových
technologií, které budou tuto politiku naplňovat.

Rozsah spolupráce:

1. Etapa - analýza současného stavu
Zmapování stávajících relevantních dokumentů k dané problematice (strategie, plány, průzkumy,
analýzy, záměry...). Především se jedná o:

• Analýza ISP HK a.s. vč. Výroční zprávy 2022 a návrhu na změnu poplatků
• Zpráva o stavu parkování v HK
• Dopravní průzkumy Moravské a Slezské Předměstí zaměřené na parkování (2022)
• Základní informace k parkovacím domům v HK

Výstup etapy:

• Popis aktuálního stavu systému parkování v HK
• Identifikace relevantních subjektů s předpokládanou vazbou na systém parkování ve městě

(MHK, PČR, Městská policie, TSHK, ISP a.s. atd.)
• PARKOVACÍ POLITIKA MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ 2024+ - cca 6 stránkový dokument

obsahující základní teze parkovací politiky města pro schválení RM/ZM

Součástí projednání bude lx osobní jednání v místě objednatele.

Budou předány 1 paré v papírové formě + 1 paré v digitální formě (např. .DOC, .PDF, .XLS, .DWG a
JPG).

Termín dodání bude do 2 měsíců od podpisu smlouvy.

2. Etapa - technická specifikace
Na základě zkušeností technického poradce, výstupů z etapy 1. a vlastních rešerší pokročilých
parkovacích systémů a přístupů řešení parkování ve městech ČR i v zahraničí, je úkolem zpracovat
technickou specifikaci, která bude přílohou výběrového řízení na zpracovatele „Studie na rozšíření
parkovacích zón v Hradci Králové" (dále jen Studie).
Z výstupu technické specifikace musí být m.j. zřejmé požadavky na dodání komplexní Studie
obsahující mj. požadavky na: detailní návrh řešení, doporučení nadčasové technologie (IT
architektura vč. návrhu napojení jednotlivých systému, web prostředí) a parkovacích režimů
(návštěvnické úseky, rezidentně abonentní úseky, srn íšené úseky), návrh cen, časů, správy a počtu
pracovníků, kontroly (pochůzka/camcarapod.), represe atp.). Dále Studie musí obsahovat základní

Příloha č.l - podrobné vymezení předmětu, specifikace a rozsahu požadovaného plnění

„Konzultační činnosti v rámci projektu na vypracování studie na rozšíření 
parkovacích zón v Hradci Králové"

Předmětem plnění je poskytování služeb konzultanta (technického poradce), jehož úkolem bude 
odborná podpora zadavatele v oblasti technického poradenství pro realizační fázi projektu na 
vypracování studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové.

Konzultační služby budou pokrývat do právně-těch nickou problematiku parkování v souvislosti se 
záměrem města na rozšíření parkovacích zón, a s tím souvisejících dalších aktivit, zejména návrhu 
dlouhodobé strategie, nastavení parkovací politiky a v neposlední řade také pořízení nových 
technologií, které budou tuto politiku naplňovat.

Rozsah spolupráce:

1. Etapa - analýza současného stavu

Zmapování stávajících relevantních dokumentů k dané problematice (strategie, plány, průzkumy, 
analýzy, záměry...). Především se jedná o:

• Analýza ISP HK a.s. vč. Výroční zprávy 2022 a návrhu na změnu poplatků
• Zpráva o stavu parkování v HK
• Dopravní průzkumy Moravské a Slezské Předměstí zaměřené na parkování (2022)
• Základní informace k parkovacím domům v HK

Výstup etapy:

• Popis aktuálního stavu systému parkování v HK
• Identifikace relevantních subjektů s předpokládanou vazbou na systém parkování ve městě 

(MHK, PČR, Městská policie, TSHK, ISP a.s. atd.)
• PARKOVACÍ POLITIKA MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ 2024+ - cca 6 stránkový dokument 

obsahující základní teze parkovací politiky města pro schválení RM/ZM

Součástí projednání bude lx osobní jednání v místě objednatele.

Budou předány 1 paré v papírové formě + 1 paré v digitální formě (např. .DOC, .PDF, .XLS, .DWG a 
JPG).

Termín dodání bude do 2 měsíců od podpisu smlouvy.

2. Etapa - technická specifikace

Na základě zkušeností technického poradce, výstupů z etapy 1. a vlastních rešerší pokročilých 
parkovacích systémů a přístupů řešení parkování ve městech ČR i v zahraničí, je úkolem zpracovat 
technickou specifikaci, která bude přílohou výběrového řízení na zpracovatele „Studie na rozšíření 
parkovacích zón v Hradci Králové" (dále jen Studie).

Z výstupu technické specifikace musí být m.j. zřejmé požadavky na dodání komplexní Studie 
obsahující mj. požadavky na: detailní návrh řešení, doporučení nadčasové technologie (IT 
architektura vč. návrhu napojení jednotlivých systému, web prostředí) a parkovacích režimů 
(návštěvnické úseky, rezidentně abonentní úseky, srn íšené úseky), návrh cen, časů, správy a počtu 
pracovníků, kontroly (pochůzka/camcarapod.), represe atp.). Dále Studie musí obsahovat základní



informace a návrh řešení týkající se např. spolupráce s ISP a.s., tématiku ZTP + P-rezervé, P+R,
parkování u školských zařízení, řešení autovraků, řešení parkování BUS a nákladní dopravy,
implementaci nabíjecích stanic a jejich provozu v rámci parkovišť atp. Součástí Studie bude
dotazníkové šetření s veřejností v rámci rozšíření parkovacích zón. Šetření by mělo být první
marketingovým nástrojem pro novou parkovací politiku města a návrh marketingové strategie
(komunikační kampaň) vč. ukázky případů z jiných měst pro podporu rozšíření parkovacích zón v
HK. Cílem by měla být odpovědnost/ohleduplnost/bezpečnost atp. jako základní pilíř pro regulaci
dopravy. Jako samostatnou součástí studie musí být návrh automatických zádržných systémů (AZS)
v pěší zóně v HK. Jednotlivé témata budou konzultovány během přípravy technické specifikace.
V rámci Studie bude dodána podrobná technická specifikace, která bude sloužit pro výběrové řízení
na realizátora projektu „Rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové" s předpokládaným postupem ve
formě PTK + VŘ Design & Build.

Součástí technické specifikace bude dále:
• návrh obsahu, struktury (rozsahu) Studie pro rozšíření parkovacího systému v HK
• stanovení funkčních požadavků nového parkovacího systému na základě zmapování

požadavků relevantních subjektů
• analýza a popis různých aspektů systémů parkování vhodných pro zohlednění / hodnocení/

návrh v prostředí HK viz. požadavky výše
• vyhotovení technických částí zadání Studie výše uvedených, revize textů

Výstup etapy:

• Technická specifikace pro VŘ na zhotovitele Studie

Součástí projednání bude 3x osobní jednání v místě objednatele.

Budou předány 1 paré v papírové formě + 1 paré v digitální formě (např. .DOC, .PDF, .XLS, .DWG a
.JPG).

Termín dodání bude do 3 měsíců od ukončení etapy 1.

3. Etapa - spolupráce při výběrovém řízení

Na základě zkušeností technického poradce a výstupů z etapy 2. je úkolem spolupracovat při návrhu
zadávací dokumentace a výběrovém řízení na zpracovatele „Studie na rozšíření parkovacích zón v
Hradci Králové". Oblasti definující kvalifikační kritéria a hodnotící kritéria.
Předmětem dodávky tak bude zpracování kvalifikačních kritérií s cílem ochrany před nekompetentním
uchazečem bez dostatečných zkušeností v dané problematice.

Dále bude požadováno nastavit hodnotící kritéria tak, aby zadavatel měl co nejvyšší šanci dospět k
výběru nabídky nejvyšší kvality. Předmětem dodávky proto bude zapracování metodiky hodnocení
do zadávací dokumentace. Předmětem poradenství bude také dodávka technických podkladů pro
činnost hodnotící komise a přípravu řádného odůvodnění svých závěrů.
Dodávka služeb bude spočívat v činnostech:

• konzultační podpora při přípravě zadávací dokumentace pro výběrové řízení pro výběr
zpracovatele „Studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové" ve spolupráci s
administrátorem veřejné zakázky města

• konzultace technických odpovědí na dotazy uchazečů, případně jiných institucí během VŘ
• po předložení nabídek uchazečů v rámci výběrového řízení na zpracovatele „Studie na

rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové" bude technický poradce spolupracovat na
hodnocení a výběru nejvhodnější nabídky (účast na zasedání hodnotící komise)

Výstup etapy:

informace a návrh řešení týkající se např. spolupráce s ISP a.s., tématiku ZTP + P-rezervé, P+R, 
parkování u školských zařízení, řešení autovraků, řešení parkování BUS a nákladní dopravy, 
implementaci nabíjecích stanic a jejich provozu v rámci parkovišť atp. Součástí Studie bude 
dotazníkové šetření s veřejností v rámci rozšíření parkovacích zón. Šetření by mělo být první 
marketingovým nástrojem pro novou parkovací politiku města a návrh marketingové strategie 
(komunikační kampaň) vč. ukázky případů z jiných měst pro podporu rozšíření parkovacích zón v 
HK. Cílem by měla být odpovědnost/ohleduplnost/bezpečnost atp. jako základní pilíř pro regulaci 
dopravy. Jako samostatnou součástí studie musí být návrh automatických zádržných systémů (AZS) 
v pěší zóně v HK. Jednotlivé témata budou konzultovány během přípravy technické specifikace. 
V rámci Studie bude dodána podrobná technická specifikace, která bude sloužit pro výběrové řízení 
na realizátora projektu „Rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové" s předpokládaným postupem ve 
formě PTK + VŘ Design & Build.

Součástí technické specifikace bude dále:

• návrh obsahu, struktury (rozsahu) Studie pro rozšíření parkovacího systému v HK
• stanovení funkčních požadavků nového parkovacího systému na základě zmapování 

požadavků relevantních subjektů
• analýza a popis různých aspektů systémů parkování vhodných pro zohlednění / hodnocení/ 

návrh v prostředí HK viz. požadavky výše
• vyhotovení technických částí zadání Studie výše uvedených, revize textů

Výstup etapy:

• Technická specifikace pro VŘ na zhotovitele Studie 

Součástí projednání bude 3x osobní jednání v místě objednatele.

Budou předány 1 paré v papírové formě + 1 paré v digitální formě (např. .DOC, .PDF, .XLS, .DWG a 
.JPG).

Termín dodání bude do 3 měsíců od ukončení etapy 1.

3. Etapa - spolupráce při výběrovém řízení

Na základě zkušeností technického poradce a výstupů z etapy 2. je úkolem spolupracovat při návrhu 
zadávací dokumentace a výběrovém řízení na zpracovatele „Studie na rozšíření parkovacích zón v 
Hradci Králové". Oblasti definující kvalifikační kritéria a hodnotící kritéria.

Předmětem dodávky tak bude zpracování kvalifikačních kritérií s cílem ochrany před nekompetentním 
uchazečem bez dostatečných zkušeností v dané problematice.

Dále bude požadováno nastavit hodnotící kritéria tak, aby zadavatel měl co nejvyšší šanci dospět k 
výběru nabídky nejvyšší kvality. Předmětem dodávky proto bude zapracování metodiky hodnocení 
do zadávací dokumentace. Předmětem poradenství bude také dodávka technických podkladů pro 
činnost hodnotící komise a přípravu řádného odůvodnění svých závěrů.

Dodávka služeb bude spočívat v činnostech:

• konzultační podpora při přípravě zadávací dokumentace pro výběrové řízení pro výběr 
zpracovatele „Studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové" ve spolupráci s 
administrátorem veřejné zakázky města

• konzultace technických odpovědí na dotazy uchazečů, případně jiných institucí během VŘ
• po předložení nabídek uchazečů v rámci výběrového řízení na zpracovatele „Studie na 

rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové" bude technický poradce spolupracovat na 
hodnocení a výběru nejvhodnější nabídky (účast na zasedání hodnotící komise)

Výstup etapy:



• posouzení a spolupráce na zhotovení návrhu předmětu plnění
• zpracování kvalifikační kritéria a hodnotící kritéria

Výše uvedené činnosti budou prováděny ve spolupráci s administrátorem veřejné zakázky města
Hradec Králové.

Součástí projednání bude 2x osobní jednání v místě objednatele.

Budou předány 1 paré v papírové formě + 1 paré v digitální formě (např. .DOC, .PDF, .XLS, .DWG a
JPG).

Termín dodání bude do 1 měsíce od ukončení etapy 2 na pokyn objednatele v případě přidělení
finančních prostředků na vypracování studie, nejdéle do ukončení výběrového řízení na zpracovatele
„Studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové".

4. Etapa - technický dohled nad dodavatelskou činností
Předmětem technického poradenství bude dohled nad činností vybraného zpracovatele „Studie na
rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové". Podpora bude probíhat od okamžiku podpisu smlouvy s
vítězným uchazečem do okamžiku předání výsledného díla.

Jedná se především o hodnocenía připomínkovánístudie a jejího souladu s definovanými požadavky
města a technické specifikace.

Výstup etapy:

• Výstupy budou poskytovány postupně dle akceptovaného zadání nebo požadavků, a to v
elektronické podobě (formou odborných zpráv a/nebo dílčích specifikovaných vyjádření).

Termín bude probíhat od okamžiku podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem do okamžiku předání
výsledného díla.

5. Etapa - technický dohled nad samotnou realizací projektu „Rozšíření parkovacích
zón v Hradci Králové"

Předmětem technického poradenství bude dohled nad samotnou realizací projektu „Rozšíření
parkovacích zón v Hradci Králové". Podpora bude probíhat nárazově dle požadavku objednatele.

Výstup etapy:

• Výstupy budou poskytovány postupně dle akceptovaného zadání nebo požadavků, a to v
elektronické podobě (formou odborných zpráv a/nebo dílčích specifikovaných vyjádření).

Časová náročnost 120 hodin. Hodiny budou účtovány dle odsouhlaseného výkazu.

Termín dodání bude dle dohody a na pokyn objednatele. Ukončení spolupráce dle ukončení realizace
projektu nebo vyplýtvání hodinového fondu.

• posouzení a spolupráce na zhotovení návrhu předmětu plnění
• zpracování kvalifikační kritéria a hodnotící kritéria

Výše uvedené činnosti budou prováděny ve spolupráci s administrátorem veřejné zakázky města 
Hradec Králové.

Součástí projednání bude 2x osobní jednání v místě objednatele.

Budou předány 1 paré v papírové formě + 1 paré v digitální formě (např. .DOC, .PDF, .XLS, .DWG a 
JPG).

Termín dodání bude do 1 měsíce od ukončení etapy 2 na pokyn objednatele v případě přidělení 
finančních prostředků na vypracování studie, nejdéle do ukončení výběrového řízení na zpracovatele 
„Studie na rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové".

4. Etapa - technický dohled nad dodavatelskou činností

Předmětem technického poradenství bude dohled nad činností vybraného zpracovatele „Studie na 
rozšíření parkovacích zón v Hradci Králové". Podpora bude probíhat od okamžiku podpisu smlouvy s 
vítězným uchazečem do okamžiku předání výsledného díla.

Jedná se především o hodnocenía připomínkovánístudie a jejího souladu s definovanými požadavky 
města a technické specifikace.

Výstup etapy:

• Výstupy budou poskytovány postupně dle akceptovaného zadání nebo požadavků, a to v 
elektronické podobě (formou odborných zpráv a/nebo dílčích specifikovaných vyjádření).

Termín bude probíhat od okamžiku podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem do okamžiku předání 
výsledného díla.

5. Etapa - technický dohled nad samotnou realizací projektu „Rozšíření parkovacích 
zón v Hradci Králové"

Předmětem technického poradenství bude dohled nad samotnou realizací projektu „Rozšíření 
parkovacích zón v Hradci Králové". Podpora bude probíhat nárazově dle požadavku objednatele.

Výstup etapy:

• Výstupy budou poskytovány postupně dle akceptovaného zadání nebo požadavků, a to v 
elektronické podobě (formou odborných zpráv a/nebo dílčích specifikovaných vyjádření).

Časová náročnost 120 hodin. Hodiny budou účtovány dle odsouhlaseného výkazu.

Termín dodání bude dle dohody a na pokyn objednatele. Ukončení spolupráce dle ukončení realizace 
projektu nebo vyplýtvání hodinového fondu.



  
 

   
  
   

       


